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هم‌زمــان بــا اجــرای کنســرت »راهــی بــزن...« توســط ارکســتر ســازهای ایرانــی بنیــاد رودکــی و در 
گرامیداشــت فرامرز پایور، مجموعه‌ای از اسناد و آثار ارزشمند این اســتاد موسیقی ایرانی شامگاه 
سه‌شــنبه ۱۸ آذر در لابــی تــالار 
وحــدت بــا همــکاری خانه پایــور به 
نمایــش درمی‌آید. این نمایشــگاه، 
بخشــی از برنامه بزرگداشــت پایور 
مجموعــه  ســه  شــامل  و  اســت 
شــاخص اســت: بروشــور اجراهای 
گــروه پایــور بــا اســناد تصویــری و 
دســت‌نویس‌های  نوشــتاری، 
و  نت‌هــا  شــامل  گروه‌نــوازی 
دســت‌خط‌های کمتــر دیده‌شــده، 
و اســناد طراحــی و اجــرای صحنــه 
چیدمان‌هــا.  و  طرح‌هــا  شــامل 
نمایــش ایــن آثــار، تــالار وحــدت را 
در شــب افتتاحیه کنســرت بــه یاد 
و نــام ایــن هنرمنــد برجســته آذین 
می‌کنــد. کنســرت ســاعت ۲۱:۳۰ 

برگزار می‌شود.

برگزاری نمایشگاه اسناد گروه پایور در افتتاحیه ارکستر سازهای ایرانی

مهر

آراز داره)تروســیان( آهنگســاز ، تنظیم کننده و خواننده ایرانى-ارمنى تبار، در برنامه و جشنواره‌اى 
بنام »ارمنى الاصل« مدال افتخار دریافت کرد. در این مراســم چهره‌هاى مختلفی از جمله ســفیر 
ارمنســتان در یونــان - شــهردار 
تــن و اســقف اعظــم حضــور  آ
داشــتند. این جشــنواره هــر 
ســال در کشــورهاى مختلف با 
عناوین مختلف برگزار م‌ىشود 
و ایــن دوره، بــا عنــوان »تیگران 
بزرگ« برگزار شد.  برگزیدگان و 
مدعوین هر ساله از چهره‌هاى 
سرشــناس، مطــرح و تاثیرگذار 
ارمنیــان جهــان در زمینه‌هــاى 
هنــر، علــم، فلســفه، پزشــکی، 
مُــد  و  صنعــت  و  سیاســت 
هستند. این جشنواره  امسال 
در جزیــره‌ تاریخــى در نزدیکــى 
ســونیون  بوســیدون  معبــد 
نزدیــک آتــن در کشــور یونــان 

برگزار شد.

مدال »تیگران بزرگ« به هنرمند ارمنی تبار ایرانی رسید

تسنیم

 محمدجواد کبودرآهنگی، کارگردان تئاتر با تاکید بر اینکه مردم به‌دلیل شــرایط موجود در جامعه به سمت 
کمدی‌هایی کشیده شــده‌اند که تنها لحظه‌ای خنده بر لبانشــان بنشــیند، اظهار کرد: تئاتر شامل دو بخش 
نمایش کمدی و درام است که در بخش درام با محتوا سروکار داریم که معنادار و معناگراست و مردم تمایل 

بیشتری به بخش کمدی دارند تا با دیدن آن در لحظه شاد شوند. 
کبودرآهنگی افزود: تغییر گرایش مردم که از سویی به کج سلیقه کردن آنان و از سوی دیگر به بیراهه کشیده 

شدن ذوق آنان برمی‌گردد، بسیار دارای اهمیت است و نیاز به آسیب‌شناسی دارد. 
وی با تاکید بر اینکه جامعــه به اجرای تئاتر کمدی با هدف ایجاد نشــاط در خانواده نیز نیــاز دارد، گفت: این 
ســوال مطرح اســت که اجراهــای درام و پرسشــگرانه که مســائل اجتماعــی را مطــرح می‌کنند، چگونــه باید 

حمایت شوند؟  
این کارگردان تئاتر با بیــان اینکه کارهای جدی و درام نیــز در دل خود صحنه‌های طنز هــم دارند که در طول 
اجرا به نمایش درمی‌آیند، تصریح کرد: تئاترهای جدی و درام خوبی داریم که از نظر مخاطبان تئاتری دارای 
اجرای موفق و کیفیت و ریتم کار قابل قبولی هستند اما مورد استقبال قرار نمی‌گیرند و این جای سوال دارد؟ 

کبودرآهنگی دربــاره وضعیت تئاتر همدان نیز گفت: تئاتر همدان به ســمت گیشــه رفته اســت و گروه‌های 
تئاتر به سمت اجرای شاهکارهای ادبی و شــاخص نمی‌روند که دو دلیل دارد که یکی به این دلیل است که 

نمی‌توانند هزینه‌های اجرا را تامین کنند و از سوی دیگر باید یارانه و حمایت دولتی نیز در نظر گرفته شود.
وی به تفاوت‌های بازخورد مردمی از نمایش‌های کمدی و درام نیز اشاره کرد و گفت: در گذشته اجراهای تئاتر 
درام تا ۱۵ روز روی صحنه بود اما در حال حاضر هفت روز اجرا داریم و این درحالیست که اجراهای کمدی با 

استقبال بیشتری مواجه هستند.
این کارگردان تئاتر که اجرای نمایش »پاییز« بــا محوریت دفاع‌مقدس را از ۱۵ تــا ۳۰ آبان در پلاتوی مجتمع 
عین‌القضات روی صحنه داشت، از عدم استقبال از این نمایش در همدان گلایه کرد و گفت: در این نمایش 
بازیگران با ســابقه و مطرح و اســاتید تئاتر حضور داشــتند، اما مردم و به‌ویــژه اهالی نمایش از آن اســتقبال 

نکردند.
وی درباره حمایت مدیران و مســئولین اســتان از اجراهای نمایــش، افزود: دســتگاه‌ها و ارگان‌های فرهنگی 

از تئاتر به‌ویژه تئاتر با موضــوع دفاع‌مقدس، می‌توانند از طریق تبلیغات و معرفــی اجرا، حضور در زمان اجرا 
و تماشــای نمایش حمایت کنند که همین حضور مدیران و مســئولان دولتی در ســالن و تماشای اجرا، برای 

گروه‌های تئاتری تشویق و دلگرمی است تا به سمت اجراهای فاخر و خوب حرکت کنند.
کبودرآهنگی به وضعیت سالن‌های اجرای نمایش در همدان نیز اشاره کرد و گفت: تلاش‌هایی صورت گرفته 
اما در بعضی سالن‌ها مانند پلاتوی مجموعه عین‌القضات بسیار شتابزده عمل شده و این پلاتو بدون رعایت 
اصول استانداردهای لازم برای اجرای نمایش از نداشتن اتاق برای تعویض لباس و گریم بازیگران تا مشکل 
صدا و صندلی‌های مخاطبین و... تجهیز شده و فقط در ایام جشنواره مورد استفاده است و تنها سالن اجرای 

مناسب تئاتر در همدان به نظر این کارگردان تئاتر تالار فرهنگی هنری فجر همدان است.

گفت‌وگو با محمدجواد کبودرآهنگی، کارگردان تئاتر

گرایش مردم به موضوعات تئاتر 
نیاز به آسیب‌شناسی دارد

ایسنا


